
Marktplatz 23, 91710 Gunzenhausen 

Bekanntmachung Nr. 146/2022 

Fahrplan der öffentlichen Linien zur Stephani-Schule und zur 
Grundschule Süd 

Schüler aus Muhr am See 
Linie RB 80, DB 

Hinfahrt
Muhr am See 07:24 
Gunzenhausen 07:26

Schüler aus Obenbrunn und Oberasbach  
Linie 621, OVF (Bauer & Schlecht)

Hinfahrt
Obenbrunn 07:39 
Oberasbach 07:42 
GS Süd 07:46
Hindenburgplatz 07:49

Schüler aus Büchelberg, Laubenzedel, Schlungenhof und Sinderlach 
Linie 637 bzw. 744, Rombs  

Hinfahrt V01 
Sinderlach 07:30 
Büchelberg, FFW-Haus 07:36
Büchelberg, Durchgangsstraße 07:04 
Laubenzedel, Altes Feuerwehrhaus 07:06 07:40 
Schlungenhof, Laubenzedler Straße 07:08 07:43
Bahnhof *07:15
Grundschule Süd *07:25 
Saarstraße 07:55
Berufsschule 07:28



Schüler aus Unterasbach 
Linie 639, Hauck 

Hinfahrt V01 
Unterasbach 07:42
GS Süd 07:47 
Hindenburgplatz 07:51 

Schüler aus Frickenfelden und Gunzenhausen Ost 
Linie 640, MVG (Mobilitäts- und Verkehrs GmbH)

Hinfahrt V01  X 
Bahnhof 07:20
Zufuhrstraße 07:21 
Nürnberger Straße 07:22 
Carlo-Loos-Straße 07:23
Breslauer Straße 07:24
Fichtenweg 07:25 
Weinstraße 07:26 
Lerchenstraße 07:28
Stuttgarter Straße 07:29 
Waldstraße 07:30 
Schlesierstraße 07:32
Zeppelinstraße 07:33 
Berufsschule 07:34 
Hindenburgplatz 07:35

Schüler aus Frickenfelden und Stadtgebiet; Schüler nach Frickenfelden 
Linie 640.1, MVG (Mobilitäts- und Verkehrs GmbH)

Hinfahrt V01 As V01 Hinfahrt V01
Spitalfeldstraße 07:20 Saarstraße 07:47 
Wiesenstraße 07:21 Berufsschule 07:49 
Im Eisenreich 07:22 Schlesierstraße 07:50
Schulstraße 07:23 Waldstraße 07:51 
Am Steinfeld 07:24 Stuttgarter Straße  07:52 
Frickenfelden Festplatz 07:25 Lerchenstraße 07:53
Frickenfelden Schule 07:26 Steinkreuzstraße 07:54
Steinkreuzstraße 07:27 Schulstraße 07:55 
Lerchenstraße 07:28 Frickenfelden Schule 07:56
Stuttgarter Straße 07:29 Hindenburgplatz 08:01
Waldstraße 07:30 
Schlesierstraße 07:32 
Berufsschule 07:34
Hindenburgplatz 07:36 
Bahnhof *07:38
Saarstraße 07:44 07:48
Grundschule Süd 07:55



Schüler aus Gunzenhausen Süd 
Linie 641, MVG (Mobilitäts- und Verkehrs GmbH)

Hinfahrt V01  As
Bahnhof 07:20
Ärztehaus 07:21 
Steingass 07:22
Marktplatz 
(donnerstags: Bühringerstr.)

07:24
07:25 

Altersheim 07:26 
Seniorenwohnheim 07:27
Austraße 07:28 
Asternweg 07:29 
Neuer Friedhof 07:30
Weinbergstraße 07:31
Adlerweg 07:33 
Paracelsusstraße 07:34
Frankenmuther Straße 07:35
GS Süd 07:36 
Krankenhaus 07:37 
Waldbad 07:39
Limesstraße 07:40 
Frauenknechtstraße 07:41 
Alter Friedhof 07:42
Stadtbücherei 07:43
Gartenstraße 07:44 
Saarstraße 07:45

Schüler aus Höhberg, Streudorf, Wald, Oberhambach, Unterhambach und Filchenhard 
Linie 741, Rombs 

Hinfahrt V01
Höhberg 07:00 
Streudorf 07:03 
Wald Raiffeisenbank 07:07
Steinabühl 07:08 
Oberhambach 07:13 
Unterhambach 07:15
Filchenhard 07:19
Steingass 07:30 
Dr.-H.-Eidam-Platz 07:34



Schüler aus Gnotzheim, Weilerau, Nordstetten und Unterwurmbach 
Linie 648, Hauck

Hinfahrt V0199
Gnotzheim Marktplatz 07:33
Weilerau 07:35
Nordstetten Dorf 07:37 
Unterwurmbach Mitte 07:42 
Oettinger Straße 07:44
Steingass 07:46 
Saarstraße 07:48 
GS Süd *07:55

Schüler aus Gnotzheim, Spielberg, Steinacker und Unterwurmbach 
Linie 649, Hauck

Hinfahrt V0199
Spielberg Burg 07:27
Spielberg Gentner 07:28 
Gnotzheim Schule 07:30
Gnotzheim Marktplatz 07:31
Steinacker 07:33 
Unterwurmbach Mitte 07:40 
Uwb.-Zöpfiwasenweg 07:41
Uwb.-Scheupeleinsmühle 07.42 
Steingass 07:43 
Saarstraße 07:47

Schüler aus Aha, Edersfeld und Pflaumfeld 
Linie 801.1, Rombs

Hinfahrt V01
Pflaumfeld 07:34 
Edersfeld 07:37 
Aha Siedlung 07:40
Steingass 07:45 
Hindenburgplatz 07:46 



Schüler aus Cronheim, Stetten, Maicha, Oberwurmbach und Unterwurmbach 

Linie 829, Rombs

Hinfahrt V01 V01
Cronheim Schloss 07:32 
Cronheim Alte Ortsstr. 07:38 
Stetten 07:35
Maicha 07:38
Abzw. Filchenhard (Hst 2) 07:40  
Oberwurmbach Mitte 07:40 
Abzw. Oberwurmbach 07:42
Unterwurmbach Mitte *07:44 07:43 
Steingass 07:47 07:46 
Hindenburgplatz 07:48

Zeichenerklärung: 
V01 = nur an Schultagen 
* = hält nur bei Bedarf zum Aussteigen 
As = Anschlussmöglichkeit ab Haltestelle Saarstraße bzw. Hindenburgplatz mit Stadtverkehrslinie 640.1 in Richtung Grundschule Süd 
X = An der Haltestelle Hindenburgplatz Umsteigemöglichkeit zur Linie 640.1 in Richtung Grundschule Süd 
99 = Achtung: Bei dieser Fahrt werden Haltestellen in anderer Reihenfolge bedient! 

(Fahrplanänderungen zum letzten Jahr sind rot markiert!)

Stadt Gunzenhausen 
- Schulverwaltung - 

Es gilt die amtliche Bekanntmachung durch 
Aushang bei der Stadt Gunzenhausen sowie 
durch die Veröffentlichung im Altmühl-Boten 


